termho devisado veerem as partes perante mim. E Stevam Lourenço freire da dicta Ordin e 

comendador de Touro e procurador avondoso do dicto maestre e este feyto per procuraçom 

selada do seu seelo outorgou a dicta composiçom em nome do dicto maestre. E outrosi o dicto 

Soeiro Nunez outorgou a dicta composiçon. E poseron antre si que fossen perante o dicto 

maestre ata oyto dias andados de Dezembro este primeiro que ven a comprir e a guardar o dicto 

maestre a dicta composiçom per carta seelada de seu seelo ou per stromento feito per mãao do 

tabellion. En testemuynho desta cousa dei ende a esses sobredictos esta mha carta aberta. Dada 

na Guarda XII dias de Novembro. El Rei o mandou per Stevam Perez de Ratis seu clerigo e per 

Roy Gomez.  

Martim Martinz a fez Era Mª CCC.ª XIX.ª.” 

Feito este traslado no dia de suso scrito. Presentes Frei Lopo Rodriguiz e Stevam Martinz 

tabelliom de Thomar. E eu Joham Eannes publico tabelliom de Thomar a pitiçon do dicto frei 
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Gonsallo Gonsalviz este traslado com mha mão propria escrevi meu sig (sinal do tabelião) nal y 

pugi que tal e. 
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1282 Fevereiro 25, Coimbra – D. Américo, bispo de Coimbra, na qualidade de patrono da igreja 

de S. Pedro de Castelões (fr., c. Vale de Cambra), apresenta para ela o presbítero Estêvão Pais.  

ANTT – CSC, 2ª inc, m. 57, n.º 2127. 

Aymericus miseratione divina Colimbriensis episcopus clericis et parrochianis ecclesie 

Sancti Petri de Castellanis salutem in Domino. Petum vobis fieri volumus quod nos ecclesiam 

nostram Sancti Petri de Castellanos cujus patronus nomine Colimbriensis ecclesie existimus et in 

possessionem seu quasi presentandi ad eam Stephanum Pelagii presbiterum contulimus et in 

temporalibus et spiritualibus registadam comisimus ac etiam perpetuam possidendam et eum 

per nostrum presbiterum presentialiter investimus de eadem mandantes et eidem priori tam 

omnibus suis juribus obediatis ratas habentes et firmas sentencias quas pro juribus ipsius 

ecclesie in contraditores rite tulerit et rebelles et idem priori juravit nobis ad Sancta Dei 

Evanjelia quod nobis et successoribus nostris et ecclesie Colimbriense fidelis et obediens existit 

ita cum omnibus suis juribus responderet nostras nostrique Colimbrie ecclesie invyolabiliter 

observaret et quod ecclesie siby comisse alienata ad ecclesiam pro juribus revocaret de novo 

aliquid non alienerent sine mandato et auctoritate Colimbriense ecclesie juravit nobis quod in